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
nebst Schuppen, als Teil einer WEG-Ferienparkanlage. Der Feri-
enpark „Grafschaft Bentheim“ liegt in idyllischer Lage, inmitten
von bewaldetem Gelände. Die Anlage wurde 1984 mit 150 ein-
heitlichen Häusern errichtet. Im Eingangsbereich des Geländes
befinden sich u. a. die Rezeption, ein Spielplatz sowie eine Gast-
stätte. Das Haus wurde 2011 modernisiert. Elektroheizung. Ein
Energieausweis entfällt, unterliegt nicht der GEG (Gebäudeener-
giegesetz). Das Objekt verfügt über ein Schlafzimmer und einen
offenen Wohn- und Essbereich mit Küche sowie über ein sanier-
tes Badezimmer mit Regenduschsystem. Das Wochenendhaus
wird möbliert übergeben. Das Dach vom Holzschuppen ist ma-
rode und wasserdurchlässig. Insgesamt gepflegter Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 250 m²
Nutzfläche:                 ca. 58 m²
Hausgeld:                   ca. € 139,- mtl. inkl. IHR
Mindestgebot:       € 39.000,-*

Wochenendhaus
49843 Getelo
Fasanenweg 1, Wochenendhaus-Nr. 108

6 bezugsfrei



* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de

NIEDERSACHSEN

Lage: Die Samtgemeinde Gartow mit ca. 3.600 EW im LK Lüchow-
Dannenberg grenzt westlich an Lüchow und Mecklenburg-Vor-
pommern sowie östlich an Brandenburg und Sachsen-Anhalt. Wit-
tenberge liegt ca. 35 km östlich, Magdeburg ca. 135 km südlich und
Hamburg ca. 135 km westlich. Die B 493 führt durch den Ort. A 24
in ca. 65 km. Der Flecken Gartow ist mit seiner reizvollen Lage un-
weit der Elbe im landschaftlich attraktiven Biosphärenreservat
„Niedersächsische Elbtalaue“ auch bei Feriengästen beliebt und gilt
als eine der schöns ten Flusslandschaften Europas. Das Objekt be-
findet sich im Stadtzentrum, gegenüber dem Gemeindehaus, der
Feuerwehr und dem „Gartower See“. Einrichtungen des täglichen
Bedarfs, Restaurants, ein Bootsverleih und der „Gartower Floh-
markt“ sind u. a. fußläufig schnell zu erreichen.
Objekt: Attraktives, denkmalgeschütztes, zweigeschossiges Wohn-
und Geschäftshaus mit teilausgebautem Dachgeschoss, Anbau und
Nebengebäuden. Das Objekt befindet sich in unmittelbarer Nähe
des „Gartower See“. Bj. ca. 1848. Beheizung überwiegend über 
Gas-ZH. Ein Energieausweis entfällt, Ausnahmetatbestand des 
Gebäudeenergiegesetzes (GEG). Das Hauptgebäude verfügt im EG
über eine Gewerbeeinheit sowie zzt. über 3 Wohneinheiten in den
Obergeschossen. Im Dachgeschoss besteht weiteres Ausbaupo-
tential. In den 1960er Jahren wurde mit dem Ausbau einer WE im
DG links begonnen. Die 3-Zimmer-Wohnung im 1. OG links wurde
im Jahr 2020 renoviert, mit einem modernen Wannenbad versehen
und im Anschluss neu vermietet. Die WE im DG rechts wurde eben-
falls neu vermietet und verfügt über 2½ Zimmer, Küche, Flur, Ab-
stellkammer sowie über ein tagesbelichtetes Duschbad. Das Erdge-
schoss ist nebst einem Büroraum und einer Lagerfläche im Anbau
an ein Bekleidungsgeschäft für ca. € 700,- monatlich kalt vermietet.
Auf dem großzügigen, gepflegten Grundstück befinden sich neben
dem Anbau mit kleinem beheizbaren 2-geschossigen Turm eine
vermietbare Werkstatt (ca. 50 m²), ein Carport (vertragsfrei) und
Schuppen für die Mieter. Insgesamt befindet sich das Objekt in ei-
nem altersbedingten, jedoch guten und gepflegten Zustand. Teil-
weise besteht weiterer Modernisierungs- bzw. Sanierungsbedarf. 

Grundstücksgröße:   insg. ca. 4.607 m²
Wohnfläche:               zzt. 3 WE mit insg. ca. 197 m² vermietet
Gewerbefläche:         1 GE mit ca. 167 m² (zzgl. Büroraum und

Lagerfläche im Anbau) vermietet
Nutzfläche:                 ca. 100 m² zzgl. Ausbaufläche im DG
Jahresmiete netto:   ca. € 23.520,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot:       € 259.000,-*

Wohn- und Geschäftshaus
29471 Gartow OT Gartow
Springstraße 9

7 überwiegend vermietet

Gartower See

Blick zum Gartower See Grundstücksansicht
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RHEINLAND-PFALZ

8 Einfamilienhaus
67823 Obermoschel
hinter Borngasse 1

Lage: Obermoschel mit ca. 1.000 Einwohnern liegt im Nordpfälzer
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
sigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem Dach-
geschoss und insgesamt 35 Wohneinheiten. Baujahr des Gebäu-
des ca. 1980. Die komplette Wohnanlage wurde ca. 2016 kernsa-
niert. Die Beheizung erfolgt über Fernwärme. Energieausweis:
B, 88,6 kWh/(m²*a), Fernwärme, Bj. 1980, C. 

Die Wohnung verfügt über zwei Zimmer mit amerikanischer Kü-
che, ein gefliestes Duschbad mit WC und Handwaschbecken so-
wie über zwei Terrassen. Ein Kellerraum ist der Wohnung zuge-
ordnet. Die Wohnung befindet sich in einem ordentlichen Zu-
stand mit teilweisem Renovierungsbedarf. Sie ist seit dem
20.09.2019 vermietet.

Wohnfläche:               ca. 42 m²
Miete brutto:             ca. € 720,- mtl.
Wohngeld:                 ca. € 197,- mtl. inkl. HKV und IHR
Mindestgebot:       € 159.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. A 0.07
90489 Nürnberg OT Gärten bei Wöhrd
Riehlstraße 5a - Haus A

13 vermietet

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

Grundrissskizze Terrasse
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GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1

Nachstehend 
finden Sie eine Auswahl
unserer Angebote aus
dem Maklerbereich:

Bei Interesse 
fordern Sie

unsere kostenlosen 
Exposés an!

Sechs Neubau-Doppelhaushälften 
„Energiesparhäuser“ in Planung (projektiert)
in der geschichtsträchtigen Fischerstadt Ketzin/ Havel

Zum Verkauf angeboten werden insgesamt sechs Neubau-Doppel-
haushälften im Wohnpark des Ketziner Ortsteils Tremmen. Die Fi-
scherstadt im Herzen des Havellandes bietet neben einer faszinie-
renden seenreichen Lage diverse Sehenswürdigkeiten. Insbesondere
die Nähe zu Potsdam, Brandenburg an der Havel und Berlin zeichnen
die Region rund um Ketzin/ Havel aus. Der Baubeginn der Doppel-
haushälften ist zeitnah geplant - Fertigstellung voraussichtlich im
Herbst 2021. Bei den Doppelhäusern handelt es sich um KfW-55 Ef-
fizienzhäuser, die bezugsfertig inkl. aller Außenanlagen verkauft
werden. Mit insgesamt 4 bis 5 Zimmern und zwei Bädern über zwei
Etagen, einer Deckenhöhe von ca. 2,75 m und teils bodentiefen Fen-
stern (inkl. Rollläden) bieten die Häuser viel Wohnraum zur freien
Entfaltung. Dreifachverglaste Wärmeschutzfenster, Klima-Plus Wän-
de, eine Gasbrennwerttherme, Fußbodenheizung im EG und OG so-
wie eine kontrollierter Be- und Entlüftungsanlage mit Wärmerück-
gewinnung bieten optimale Wärme- und Schallschutzwerte sowie
modernste Technik. Außenstellplätze sind in der Planung inbegriffen. 

Grundstücksgröße: ca. 260 m² je Doppelhaushälfte
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 170 m² je Doppelhaushälfte
Kaufpreis: € 399.000,-* je Doppelhaushälfte

M2 Vermietete Drei-Zimmer-Eigentumswohnung 
in Berlin-Tempelhof-Schöneberg OT Lichtenrade

Die Wohnung befindet sich im Ortsteil Lichtenrade in guter Wohn-
lage. S-Bahnanschluss besteht in unmittelbarer Umgebung. Das 
Objekt wurde ca. 1993 erbaut und verfügt über insgesamt zwei Ge-
schosse mit sechs Wohneinheiten mit großem Gemeinschaftsgarten. 
Die großzügige Wohnung mit drei Zimmern, Küche, Wannenbad,
Gäste-WC und Balkon befindet sich im 1. Obergeschoss. Die Miete
scheint steigerungsfähig. 

Wohnfläche: ca. 96 m² 
Jahresmiete p. a.: ca. € 12.924,- brutto 
Energieausweis: V, 133,9kWh/(m²*a), Öl, Bj. 1993
Kaufpreis: € 329.000,-*

* jeweils zzgl. 3,57 % Maklerprovision inkl. der gesetzlichen MwSt. · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de

Für unsere Kunden sind wir stets auf der Suche 
nach Mehrfamilienhäusern, Wohn- und Geschäftshäusern,

Eigentumswohnungen, 
Baugrundstücken sowie Einfamilienhäusern.

Wir freuen uns auf die Vorstellung Ihres Objektes.

Beispielfoto
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14 leerstehend

15 Erholungsgrundstück
02827 Görlitz OT Weinhübel
Franz-Künzer-Straße, Flur 75, Flurstück 326/6

Lage: Görlitz mit ca. 56.200 EW ist die östlichste Stadt Deutschlands.
Die A 4 verläuft ca. 4 km nördlich vom Stadtzentrum. Die B 6, B 99 und
B 115 führen durch die Stadt. Mit rd. 4.000 größtenteils restaurierten
Baudenkmälern weist die Stadt heute eines der besterhaltenen his -
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
Wohnfläche:               4 WE mit insg. ca. 242 m², davon 2 WE 

mit ca. 112 m² leerstehend 
Nutzfläche:               ca. 199 m² (inkl. ca. 39 m² Kellerfläche)
Jahresmiete netto:   zzt. ca. € 3.648,- 

(für die zwei bewohnten Einheiten)
Mindestgebot:       € 15.000,-*

Mehrfamilienhaus (altes Herrenhaus)
08626 Adorf/Vogtland
Leubethaer Straße 1

Wohnrechte für 2 WE
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Lage: Die beliebte Porzellan- und Weinstadt Meißen mit rd.
28.000 Einwohnern liegt ca. 25 km nordwestlich von Dresden,
direkt an der Elbe. Über die A 4 und A 14 sowie die B 6 und B 101
bestehen gute Verkehrsanbindungen in alle Richtungen. Welt-
bekannt ist die Stadt durch die im Jahr 1710 gegründete Porzel-
lanmanufaktur mit den „gekreuzten blauen Schwertern“. Die
Region um Meißen ist das nördlichste kommerzielle Weinan-
baugebiet Deutschlands. Das Objekt befindet sich im links-elbi-
schen Teil der Stadt am westlichen Stadtrand inmitten der Ei-
genheimsiedlung Kynast, in einer ruhigen Anliegerstraße. Die
Innenstadt ist in ca. 3 km zu erreichen.
Objekt: Eingeschossige, teilunterkellerte Doppelhaushälfte mit
ausgebautem Dachgeschoss sowie einem zweigeschossigen An-
bau. Baujahr des Gebäudes ca. 1935. Im Jahr 1967 erfolgte ein Er-
weiterungsanbau. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralhei-
zung. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist
beauftragt. Das Objekt verfügt im Obergeschoss über einen Vor-
raum, ein Archiv, zwei Hobbyräume, eine Diele und ein Schlaf-
zimmer. Im Untergeschoss befinden sich ein Badezimmer, ein
Flur, die Küche und das Wohnzimmer. Bad mit Einbauwanne, Du-
sche, WC, Waschbecken und Waschmaschinenanschluss. Im Kel-
lerbereich teilweise Feuchtigkeit im Mauer werk. Insgesamt be-
findet sich das Objekt in einem sanierungsbedürftigen Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 1.210 m²
Wohnfläche:               ca. 128 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 235.000,-*

Doppelhaushälfte
01662 Meißen 
Unverhofft Glück 9

17 leerstehend

Elbansicht Meißen
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Lage: Chemnitz mit ca. 250.000 Einwohnern ist die drittgrößte Stadt
im Freistaat Sachsen und gehörte in den vergangenen Jahren zu
den wachstumsstärksten Städten Deutschlands. An der TU Chemnitz
studieren aktuell ca. 12.000 Studenten. Durch das nordwestliche
Stadtgebiet führt die A 4 (Erfurt-Dresden), welche am Kreuz Chem-
nitz auf die A 72 trifft. Die entstehende Autobahnverbindung zwi-
schen Chemnitz und Leipzig ist bis zum Anschluss Rötha freigegeben
(letzter Abschnitt bis zur A 38 im Bau). Die B 95, B 107, B 169, B 173
und B 174 queren die Stadt. Das Objekt befindet sich ca. 2 km südlich
vom Stadtzentrum, an einer parallel zur Annaberger Straße (B 95)
verlaufenden Straße. Das nähere Umfeld prägen attraktive, ver-
gleichbare Objekte sowie gewerblich genutzte Grundstücke. Div.
Einrichtungen des täglichen Bedarfs, Kultur- und Bildungseinrich-
tungen sowie Straßenbahn- und Bushaltestellen sind im Umkreis
vorhanden. Der schön angelegte Stadtpark mit Stadtparkteich ist
in ca. 15 Gehminuten zu erreichen.  
Objekt: Attraktives viergeschossiges Wohn- und Geschäftshaus mit
ausgebautem Dachgeschoss und rückwärtigen Balkonanbauten, in
geschlossener Bauweise. Bj. ca. 1902, Wiederaufbau vermutl. in 
den 50er Jahren. Eine Sanierung erfolgte in den 90er Jahren für 
ca. 280.000 DM. U. a. wurden zwei Dachgeschosswohnungen aus-
gebaut, eine neue Heizung und teilw. neue Fenster eingebaut, die
Hauselektrik und die Bäder modernisiert sowie 6 neue Balkone
zur Gartenseite angebaut. Gas-ZH nicht mehr funktionsfähig. Ein
Energieausweis entfällt, unterliegt nicht dem Gebäudeenergiegesetz
(GEG). Das Objekt verfügt im Hochparterre über eine ehem. Laden-
einheit (ca. 110 m² inkl. Nebenräume) mit zusätzlichem straßen-
seitigem Eingang sowie über eine ehem. Büroeinheit. In den Ober-
geschossen sind jeweils 3 Wohnungen, davon eine 2-Zimmer- und
eine 3-Zimmer-WE jeweils mit Balkon, sowie im DG zwei WE ange-
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